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Nyhedsbrev til BROENs lokalforeninger 

Kære BROEN-folk! 

Valgkampen er i fuld gang, og vi håber, at socialt udsatte børn og unges mulighed for at have en 

aktiv fritid bliver et emne. Hvis I har mulighed for at bringe det op i lokale debatter, så gør det 

endelig. 

Vi kan også høre fra flere af jer, at inflation og stigende energipriser betyder, at I modtager mange 

ansøgninger om hjælp til fritidsaktiviteter. Selv om vi gerne vil hjælpe så mange som muligt, så 

husk at mærke efter, om I kan følge med, eller om I må sætte en grænse for hvor meget, I kan 

overkomme. Vi vil også huske jer på, at vi i BROEN Danmark har en række forskellige interne 

puljer, som I kan søge om økonomisk forstærkning i, hvis jeres egen økonomi ikke rækker. Se mere 

i dette nyhedsbrev. 

I er som altid meget velkomne til at tage fat i os på sekretariatet med spørgsmål og forslag. 

 

Pulje til ukrainske børns fritidsaktiviteter 

BROEN Danmark har fra TrygFonden fået en bevilling på 690.000 kr. til at støtte flygtningebørn fra 

Ukraine til at deltage i lokale idræts- og fritidsaktiviteter. 

Vi har lavet et særligt ansøgningsskema på hjemmesiden under ’Broerne internt’: https://broen-

danmark.dk/ansoegning-fritidsaktiviteter-ukrainske-boern/ 

I kan søge max. 2.000 kr. pr barn. 

 

Pulje til tøj og udstyr 

BROEN Danmark har fra Fodboldfonden modtaget en donation på 200.000 kr. til at støtte socialt 

udsatte børn med tøj og udstyr til fritidsaktiviteter. Det er efter ønske fra Fodboldfonden, at 

pengene skal øremærkes til udstyr, men det kan være til alle slags fritidsaktiviteter. 

Vi har også her lavet et særligt ansøgningsskema på hjemmesiden under ’Broerne internt’: 

https://broen-danmark.dk/ansoegning-toej-og-udstyr/ 

Der kan max. søges 1.000 kr. pr barn. 

https://broen-danmark.dk/ansoegning-fritidsaktiviteter-ukrainske-boern/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-fritidsaktiviteter-ukrainske-boern/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-toej-og-udstyr/
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Pulje til ferieaktiviteter 

BROEN Danmark har fortsat en pulje til ferieaktiviteter i skolernes ferier – eksempelvis 

fodboldskoler, spejderlejre, stævner, turneringer mm. Ansøgningsskemaet findes på hjemmesiden 

under Broerne internt: https://broen-danmark.dk/broerne-internt/ 

 

Pulje til musik og kultur 

BROEN Danmark har en pulje til at støtte deltagelse i musikskoler. I nogle kommuner har 

musikskolen også selv midler til at støtte børn i økonomisk trængte familier. Ansøgningsskemaet 

til BROENs pulje findes under ’Broerne internt’: https://broen-danmark.dk/ansoegning-

musikpulje/ 

 

Pulje til børn på krisecentre 

BROEN Danmark har et samarbejde med LOKK –Landsorganisationen af Kvindekrisecentre i 

Danmark. Der er mange forskellige problemstillinger for kvinder (og mænd) i forbindelse med et 

ophold på et krisecenter, og I er meget velkommen til at kontakte os i forhold til et samarbejde 

med et lokalt krisecenter. Der kan være tale om aktiviteter på et krisecenter, tilbud om at deltage i 

foreningsaktiviteter udenfor krisecenteret eller én helt tredje situation, som giver mening for det 

enkelte barn.   

BROEN Danmark har en pulje til at støtte børns deltagelse i fritidsaktiviteter under ophold på et 

krisecenter, hvilket betyder, at I som lokalforening kan få refunderet udgifterne. 

Ansøgningsskemaet findes under ’Broerne internt’: https://broen-danmark.dk/ansoegning-

musikpulje/ 

 

Ny hjemmeside for hele BROEN 

Som omtalt ved årskonferencen i marts 2022 har vi skullet forberede os på at få lavet en ny 

hjemmeside til os alle. Det skyldes, at den nuværende hjemmeside fra 2013 er blevet forældet, 

fordi den er baseret på et programmeringssprog (kaldet PHP), som med tiden er opdateret så 

mange gange, at vores hjemmeside ikke længere kan fungere teknisk ved nye opdateringer. 

https://broen-danmark.dk/broerne-internt/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-musikpulje/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-musikpulje/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-musikpulje/
https://broen-danmark.dk/ansoegning-musikpulje/
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Vi havde forventet, at dette først ville ske i løbet af 2023, men det kommer allerede til at træde i 

kraft med udgangen af november i år. Derfor har vi igangsat arbejdet med at lave en ny 

hjemmeside med et tidssvarende udseende, så vi ikke kommer til at stå uden en hjemmeside. 

Selve arbejdet lægger hos et bureau med ekspertise i hjemmesider, og det har fået input fra både 

sekretariat og bestyrelse til udformning og struktur. Vi forventer at blive klar, inden den 

nuværende hjemmeside ikke kan fungere. Og ellers har bureauet en midlertidig løsning, som kan 

klare det i en overgangsperiode. 

Den nye hjemmeside vil være bygget i WordPress lige som den nuværende. Det går for at være 

både driftsikkert og brugervenligt. 

Det bliver fortsat muligt for jer i lokalforeningen at kunne redigere og lægge nyt på jeres egen 

hjemmeside. Der vil også blive lavet vejledning til, hvordan man skal bruge den nye hjemmeside. 

Vi håber, at I vil tage godt imod den nye hjemmeside og være forstående for eventuelle 

startvanskeligheder. Sammen skal vi nok få det til at lykkes. 

 

Ny video om BROEN 

PFA Brug Livet Fonden har lavet en video om BROEN i forbindelse med, at vi blev udvalgt som 

hjertesag for 2022. I videoen medvirker bl.a. Peter Poulsen, formand for BROEN Danmark, 

Susanne Clausen, formand i BROEN Vejle og Jill Hagen, kasserer i BROEN Horsens samt BROEN-

ambassadør Maria Skov Kristensen. I må meget gerne bruge videoen til at fortælle om jeres 

indsats. 

Du kan finde den og andre videoer om BROEN i vores presserum: https://broen-

danmark.dk/presserum/ 

 

Input til bestyrelsen 

Bestyrelsen for BROEN Danmark modtager gerne input fra jer i lokalforeningerne, hvis I har emner, 

som kan have betydning for flere lokalforeninger. 

Kommende møder i bestyrelsen er den 7. november 2022 og 24. januar 2023. Forslag til 

bestyrelsen skal sendes senest 7 dage før mødet til formanden. 

Bestyrelsen kan kontaktes via formand Peter Poulsen: formand@broen-danmark.dk eller gennem 

sekretariatet. 

Bestyrelsen ser således ud: 

https://broen-danmark.dk/presserum/
https://broen-danmark.dk/presserum/
mailto:formand@broen-danmark.dk
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Formand: Peter Poulsen (BROEN Køge) 

Bestyrelsesmedlemmer: Heine Fricke (BROEN Vejen).  Søren Torrense Hansen (BROEN Halsnæs). 

Maria Krog (BROEN Guldborgsund). Gitte Holgaard (BROEN Horsens). Lars Stilling Netteberg 

(BROEN Rudersdal). Hanne Risager (BROEN Tønder).  

 

Vi håber, at I internt hos jer vil formidle nyhedsbrevet til hinanden i lokalforeningen. 

 

De bedste hilsner fra 

Henrik Nørgaard, henrik@broen-danmark.dk, tlf. 22 84 85 76 

Erik Haumann, erik@broen-danmark.dk, tlf. 28 59 80 10 

BROEN Danmark, Falstersgade 26B, 1. sal, 8700 Horsens 

www.broen-danmark.dk 

Følg os også på: Facebook, Instagram, LinkedIn og Twitter 

mailto:henrik@broen-danmark.dk
mailto:erik@broen-danmark.dk
http://www.broen-danmark.dk/

